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Bezirksmeisterschaft Süd-Ost 2019  

Luftpistole, Luftpistole LP5 und Luftgewehr 
 

01. - 03. Februar beim SSV Bad Gleichenberg 
 
 

LUFTPISTOLE 
 

EINZELSCHÜTZEN 
 

Jugend 1 weiblich 
          

1. Siegl Hannah TUS Fehring 99 89     188 

2. Lackner Karoline SSV Bad Gleichenberg 82 82     164 

          

Jugend 1 männlich 
          

1. Hirschmugl Georg SSV Bad Gleichenberg 97 89     186 

2. Fasching Dominik SSV Bad Gleichenberg 96 88     184 

3. Schiller Elija SSV Bad Gleichenberg 91 80     171 

          

Jugend 2 weiblich 
          

1. Turner Nina SSV Bad Gleichenberg 79 78     157 

2. Göbl Kathrin SSV Bad Gleichenberg 62 75     137 

          

Jugend 2 männlich 
          

1. Weidinger Manuel SSV Bad Gleichenberg 82 83     165 

2. Höber Raphael SSV Bad Gleichenberg 73 80     153 

3. Pachler Sebastian TUS Fehring 80 71     151 

4. Roppitsch Dominik SSV Bad Gleichenberg 73 77     150 

          

Jungschützinnen 
          

1. Grassl Vanessa SSV Bad Gleichenberg 85 80 83 77   325 

2. Pachler Laura TUS Fehring 70 75 80 86   311 

          

Jungschützen 
          

1. Eberhard Florian SSV Bad Gleichenberg 90 89 87 85   351 

2. Hermann Josef SSV Bad Gleichenberg 81 90 88 80   339 

3. Bauer Lukas TUS Fehring 87 88 78 85   338 

4. Fößl Mathias SSV Bad Gleichenberg 77 81 75 83   316 

5. Neumann Paul TUS Fehring 69 77 77 71   294 

          

Juniorinnen 
          

1. Ertl Sandra SSV Bad Gleichenberg 86 88 93 89   356 

          

Junioren 
          

1. Turner Dominik SSV Bad Gleichenberg 88 89 91 88 93 93 542 

2. Fößl Manuel SSV Bad Gleichenberg 86 87 89 91 92 87 532 



 
Frauen 

          

1. Eisler Theresa TUS Fehring 88 90 92 89   359 

2. Kapper Anja TUS Fehring 87 87 91 93   358 

          

Männer 
          

1. Roppitsch Gerhard SSV Bad Gleichenberg 90 90 91 90 86 89 536 

2. Kleinschuster Daniel TUS Fehring 89 86 85 90 90 94 534 

3. Lang Walter SSV Bad Gleichenberg 82 83 85 91 87 92 520 

4. Brandl Martin SSV Bad Gleichenberg 84 87 88 86 87 85 517 

          

Senioren 1 
          

1. Thaller Wolfgang SV Feistritztal 85 88 86 88   347 

2. Winkler Rupert SSV Bad Gleichenberg 86 86 85 88   345  (3) 

3. Gebhart Friedrich SV Feistritztal 88 82 87 88   345  (2) 

4. Graf Gerald SSV Bad Gleichenberg 83 83 87 86   339 

          

Senioren 2 
          

1. Kapper Karl TUS Fehring 87 86 87 89   349 

2. Mayer Hannes TUS Fehring 86 80 90 89   345 

3. Klöckl Heribert TUS Fehring 86 84 87 87   344 

4. Kapper Rupert TUS Fehring 86 84 83 88   341 

          

Senioren 3 
          

1. Schmidt Franz SV Feistritztal 78 84 85 87   334 

 

LUFTPISTOLE LP5 
 

Allgemeine Klasse 
          

1. Kleinschuster Daniel TUS Fehring 89 86 77 79   331 

2. Kapper Karl TUS Fehring 70 75 77 73   295 

 

LUFTPISTOLE STEHEND AUFGELEGT 
 

Senioren 3 
          

1. Hermann Franz SSV Bad Gleichenberg 92 92 96 89   369 

2. Sommer Fritz SSV Bad Gleichenberg 89 86 87 92   354 

          
MANNSCHAFTEN 

 

Jugend 1 
     

1. SSV Bad Gleichenberg  Fasching Dominik 184 534 

  Hirschmugl Georg 186  

  Lackner Karoline 164  

     

Jugend 2 
     

1. SSV Bad Gleichenberg Turner Nina 157 475 

  Höber Raphael 153  

  Weidinger Manuel 165  

 

Jungschützen 
     

1. SSV Bad Gleichenberg  Hermann Josef 339 1006 

  Fößl Mathias 316  

  Eberhard Florian 351  
     

2. TUS Fehring Bauer Lukas 338   943 

  Pachler Laura 311  

  Neumann Paul 294  



     

Junioren 
     

1.  SSV Bad Gleichenberg Turner Dominik 356 1065 

  Fößl Manuel 353  

  Ertl Sandra 356  

 

Allgemeine Klasse 
     

1. TUS Fehring 1 Eisler Theresa 359 1067 

  Kapper Anja 358  

  Kleinschuster Daniel 350  
     

2. TUS Fehring 2 Kapper Rupert 341 1034 

  Klöckl Heribert 344  

  Kapper Karl 349  
     

3. SSV Bad Gleichenberg 2 Brandl Martin 345 1031 

  Roppitsch Gerhard 361  

  Grassl Vanessa 325  
     

4. SV Feistritztal  Thaller Wolfgang 347 1026 

  Schmidt Franz 334  

  Gebhart Friedrich 345  
     

5. SSV Bad Gleichenberg 1 Winkler Rupert 345 1025 

  Lang Walter 341  

  Graf Gerald 339  

 
 
 

LUFTGEWEHR 
 

EINZELSCHÜTZEN 
 

Jugend 1 weiblich  
 

1. Lang Hanna SV Feistritztal 93.4 92.7     186.1 

2. Grimm Celina SV Weiz 89.4 93.7     183.1 

3. Köck Leonie SV Feistritztal 89.8 81.6     171.4 

4. Grabner Lena SV Feistritztal 82.6 84.6     167.2 

          

Jugend 1 männlich 
          

1. Mandl Georg SV Weiz 85.1 87.2     172.3 

2. Grabner Markus SV Feistritztal 83.5 85.9     169.4 

3. Kleinburger Elias SV Weiz 82.9 86.5     169.4 

4. Fladerer Kevin SV Weiz 81.8 82.6     164.4 

          

Jugend 2 weiblich 
          

1. Mayer Jasmin SV Feistritztal 82.2 88.0     170.2 

          

Jugend 2 männlich 
          

1. Lang Nico SV Feistritztal 88.9 90.9     179.8 

 

Juniorinnen 
          

1. Matzer Madeleine SV Feistritztal 97.7 102.9 99.3 103.0   402.9 

2. Schwarz Nicole SV Feistritztal 95.1 94.3 97.5 98.5   385.4 

          

Senioren 1 
          

1. Bauernhofer Josef Rohrbacher SSV 103.0 100.3 99.9 100.9   404.1 

2. Gölles Franz SV Feistritztal 97.2 93.3 99.0 96.9   386.4 

          

Senioren 2 
          

1. Bosak Gerhard Rohrbacher SSV 97.3 95.4 95.7 99.3   387.7 



          

MANNSCHAFTEN 
 

Jugend 1 
 

1. SV Feistritztal Lang Hanna 186.1   524.7 
  Köck Leonie  171.4  
  Grabner Lena 167.2  
     

2. SV Weiz Grimm Celina 183.1   519.8 
  Fladerer Kevin 164.4  
  Mandl Georg 172.3  

 

Allgemeine Klasse 
 

1. SV Feistritztal Matzer Madeleine  402.9 1174.7 

  Schwarz Nicole 385.4  
  Gölles Franz 386.4  

 

LUFTGEWEHR - SITZEND AUFGELEGT 
 

Senioren 3 
          

1. Wagner Wolfram TUS Fehring 104.1 103.0 102.1 99.2   408.4 

2. Koller Anton TUS Fehring 99.7 100.9 99.2 100.7   400.5 

          

LUFTGEWEHR - STEHEND AUFGELEGT 
 

Männer 
 

1. Fink Daniel SSV Bad Gleichenberg 105.4 104.3 103.2 104.2   417.1 

2. Pfleger Kurt SSV Bad Gleichenberg 104.4 104.9 103.0 95.3   407.6 

          

Allgemeine Klasse 
 

1. Fink Walter SSV Bad Gleichenberg 102.9 106.1 106.9 104.9   420.8 

2. Fink Renate SSV Bad Gleichenberg 106.0 105.2 105.8 102.6   419.6 

3. Fößl Gerhard SSV Bad Gleichenberg 104.1 104.3 103.3 104.4   416.1 

4. Reisinger Kilian SV Feistritztal 100.9 101.8 98.3 100.3   401.3 

5. Hofer Alfred SV Feistritztal 100.3 101.6 98.6 98.6   399.1 

6. Saurer Wolfgang SV Feistritztal 98.7 95.8 93.3 98.0   385.8 

          

Senioren 2 
          

1. Held Anton SSV Bad Gleichenberg 100.7 104.3 102.5 105.3   412.8 

 
MANNSCHAFTEN 

 
1. SSV Bad Gleichenberg 1 Fink Walter 420.8 1253.2 

  Fink Renate 419.6  

  Held Anton 412.8  
     

2. SSV Bad Gleichenberg 2 Fink Daniel 417.1 1240.8 

  Pfleger Kurt 407.6  
  Fößl Gerhard 416.1  
     

3. SV Feistritztal Reisinger Kilian 401.3 1186.2 

  Hofer Alfred 399.1  
  Saurer Wolfgang 385.8  

 
 

____________________________________________________________________________________ 
 

                                                                                Energie Steiermark 


